

گزارش

ادعای تازه امارات در مجمع عمومی سازمان ملل علیه جزایر ایرانی

اصرار ابوظبی بر ماندن در بی‌راهه



تنب بزرگ

تنب کوچک

ابوموسی

هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل در محل نمایندگی امارات در نیویورک دیدار و گفت وگو کرد.امیرعبداللهیان در این دیدار ضمن تشکر از میزبانی گرم طرف اماراتی در سفر اخیرش به امارات و نیز گفتگوهای بسیار خوب انجام شده گفت، شاهد تحولات سریع‌ی در منطقه هستیم و لازمست اجرای توافقات فی‌مابین دو کشور نیز با همان سرعت به پیش برود.

دکتر امیرعبداللهیان با اظهار خرسندی از حجم بالای تبادل تجاری میان دو کشور و با اشاره به تأکید مشترک در دیدار با آقای شیخ محمد بن زائد رئیس امارات در گفتگوهای ابوظبی برای دست یابی به سقف بالاتری از

معاون دبیر کل سروسیس اقدام خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده مذاکرات

رفع تحریم‌ها در پی ملاقات با علی باقری کنی در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک تصریح کرد که سیاست اتحادیه اروپا همچنان

رسیدن به توافق با ایران در زمینه رفع تحریم‌ها و مسائل هسته‌ای است.

انریکه مورا با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که موضوع برجام «طبق معمول در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد» مطرح شدوی با اشاره به دیدار با معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان و نماینده ایالات متحده آمریکا تصریح کرد که سیاست اتحادیه اروپا دستیابی به توافق جامع با ایران است که از یک طرف، محدودیت‌های مشخصی را در برنامه هسته‌ای ایران ایجاد کند و از طرفی دیگر، سازوکارهای نظارتی قابل قبولی برای راستی‌آزمایی و نظارت بر لغو تحریم‌ها فراهم کند، به‌گونه‌ای که در نهایت، ایران بتواند یک صنعت هسته‌ای پایدار و شفاف داشته باشد.مورا تصریح کرد، توافقی با این ویژگی‌ها می‌تواند نامش برجام بسا «بهترین توافق» باشد، اما هیچ جایگزین دیگری برایش نیست.

در همین حال سرگئی لاروف وزیر خارجه روسیه با اشاره به اینکه آیت الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی فتوایی در حرمت بمب اتم صادر کرده‌اند، گفت که ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست.وزیر امور خارجه روسیه افزود، جمهوری اسلامی ایران بارها تأکید کرده است که چنین برنامه‌ای ندارد. حتی رهبر انقلاب ایران فتوایی درباره این موضوع صادر کرده‌اند. به همین دلیل است که ما معتقدیم از نتایجی که آنها بمب هسته‌ای نخواهند داشت همسایگان ایران نیز

وزیر امور خارجه عربستان:

توافق با ایران، مبتنی بر عدم مداخله در امور یکدیگر است

توافق با تهران بر اساس احترام متقابل است، گفت که امنیت خاورمیانه مستلزم دستیابی به راهکار عادلانه و فراگیر مسئله فلسطین است.

فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان سعودی تأکید کرد که توافق با جمهوری اسلامی ایران، مبتنی بر احترام متقابل و عدم مداخله در امور دیگری است.بن فرحان با وجود اظهارنظرهای مسئولان سعودی مبنی بر توافق عادلانه‌سازی رژیم صهیونیستی، مدعی شد، امنیت خاورمیانه مستلزم دستیابی به راهکاری عادلانه و فراگیر مسئله فلسطین است.

شیکه خیری الجزیره به نقل از این مسئول سعودی گزارش داد، ریاض مخالف هر گونه اقدام یکجانبه است که مانع از حل مسئله فلسطین شود و تلاشهای صلح را از بین برد.الی کوهن وزیر خارجه صهیونیستی هم اخیرا، عادی‌سازی روابط با عربستان را رویدادی بزرگ‌تر از توافقات موسوم به «راهیم» که در سال ۲۰۲۰ میان رژیم صهیونیستی با بحرین و امارات متحده عربی امضا شد، دانست و از آن با عنوان «گامی بزرگ و تاریخی» یاد کرد.

بن فرحان درباره بحران لیبی هم گفت: عربستان خواستار اخراج نیروهای خارجی و مسزودران از لیبی است. ما از تلاشها برای حل سیاسی بحران لیبی حمایت می‌کنیم و خواستار اخراج مزدوران خارجی هستیم.

لازم به ذکر است وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل با وزیر خارجه عربستان سعودی دیدار و درباره مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه گفت‌وگو کرد. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک و در ادامه رایزنی‌هایش با مقامات شرکت کننده،

با فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان سعودی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار موضوعات مورد علاقه دو کشور در حوزه دوجانبه و منطقه‌ای مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. طرفین در این دیدار

معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

جایگزینی برای برجام وجود ندارد

برای ورود به این مسیر سوسوه نخواهند شد.

از سوی دیگر وزیر امور خارجه عمان با اشاره به تبادل اخیر زندانیان بین ایران و آمریکا، خواستار حفظ اقدامات اعتمادساز تهران و واشنگتن و پرهیز دو کشور از تشدید تنش‌ها شد. در این میان در سخنانی غیر سازنده، وزیر امورخارجه آمریکا در ادامه ادعاهای بی‌اساس واشگنگتن علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران مدعی شد که تهران یک بازیگر مسئولیت‌پذیر در برنامه هسته‌ای نیست. «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا با اشاره به تصمیم ایران مبنی بر عدم دسترسی برخی بازرسان ارشد ژانس بین‌المللی انرژی اتمی به سایت‌های ایران مدعی شد که این، نشان می‌دهد تهران علاقه‌ای ندارد به‌عنوان یک بازیگر مسئولیت‌پذیر در برنامه هسته‌ای‌اش عمل کند.

در نقطه مقابل وزیر امور خارجه در نیویورک گفت: اگر طرف آمریکایی از برخورد چندگانه دست برداشته و نیت و اراده واقعی خودش را نشان دهد، دستیابی به یک توافق برای بازگشت همه طرف‌ها به برجام و لغو تحریم‌های ایران دور از دسترس نیست. لازم به ذکر است در ادامه رایزنی‌های دیپلماتیک، وزیر امور خارجه در دیدار با همتای آذربایجانی در نیویورک ابراز امیدواری کرد که بزودی

آمدگی کشورش جهت برگزاری اجلاس بعدی کمیسیون مشترک دو کشور خیر داد و گفت منتظر نهایی شدن تاریخ پیشنهادی هستیم. وی همچنین بر ضرورت امضای موافقتنامه اجتناب از اخذ مالیات مضاعف با هدف کمک به افزایش تجارت میان دو کشور تأکید کرد.در این دیدار همچنین برخی دیگر از زمینه های همکاری مشترک میان دو کشور از جمله همکاری های کنسولی مورد گفتگو و تبادل نظر قرار گرفت.

لازم به ذکر است اخیرا وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس با صدور بیانیه‌ای مشترک به تکرار ادعاها درباره حق مالکیت امارات بر جزایر سه‌گانه و کویت و عربستان سعودی بر میدان گازی آرش پرداخت.

در ادامه بیانیه ذکر شده است: «شورای وزرا از اقدامات اتخاذشده در جهت اجرای توافق ازسرگیری روابط دیپلماتیک میان عربستان سعودی و جمهوری اسلامی ایران از جمله بازگشت سفیران دو کشور به کار خود و آغاز فاز جدیدی از روابط بر پایه منافع مشترک و احترام متقابل استقبال می‌کند.» در بخش دیگری از بیانیه وزرای خارجه شورا آمده است: «شورا بر اهمیت حفظ امنیت دریایی در آب‌راه‌های منطقه و مقابله با هرگونه تهدیدی که ممکن است خطوط کشتی‌رانی، تجارت بین‌المللی و

روابط تجاری، بسر لزوم تمهید برگزاری دور بعدی اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های دو کشور تأکید نمود. وزیر امور خارجه کشورمان دعوت جناب آقای دکتر رئیسی رئیس جمهور کشورمان از آقای شیخ محمد بن زائد رئیس امارات و نیز دعوت خود از همتای اماراتی جهت سفر به ایران را تجدید کرد. آقای شیخ عبدالله بن زائد وزیر خارجه امارات نیز ضمن اظهار خرسندی از ایسن دیدار و تشکر از دعوت بعمل آمده، از تمایل خود جهت سفر به ایران در آینده نزدیک خبر داد و گفت لازمست مقدمات سفر رئیس امارات به ایران را نیز فراهم کنیم. وزیر خارجه امارات همچنین از

شاهد بازگشت سفیر و دیپلمات‌های جمهوری آذربایجان به سفارت این کشور در تهران و گشایش صفحه جدیدی در روابط دو کشور باشیم. همچنین وزیر امور خارجه در نشست وزرای خارجه کشورهای عضو روند آستانه در نیویورک تصریح کرد: عزم ما برای کمک به مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی در سوریه تزلزل‌ناپذیر است.وزیر امور سازمان در دیدارش با وزرای خارجه ایرتره، نیجر و مالی در نیویورک گفت: مخالف هرگونه مداخله خارجی در امور داخلی کشورهای مستقل قاره آفریقا هستیم. همچنین حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران عصر روز شنبه به وقت محلی با آنتونیو گوتش دبیر کل سازمان ملل در مقر این سازمان در نیویورک دیدار و گفت‌وگو کرد.

همچنین وزیر امور خارجه ضمن دعوت از وزیر خارجه ایرتره برای سفر به تهران، گفت: آماده همکاری با ایرتره در زمینه‌های مختلف مورد علاقه دو کشور هستیم. از سوی دیگر وزیر خارجه اردن در دیدار با امیرعبداللهیان در نیویورک گفت: ما خواستار روابط خوب و برادرانه اردن ۲ کشور و گشایش صفحه جدیدی در روابط با ایران هستیم. وزیر خارجه نیکاراگوئه نیز در دیدار با امیرعبداللهیان با بیان اینکه مسیر خیلی روشنی را برای روابط دوجانبه تعریف کردیم و زمینه برای همکاری و گسترش روابط فراهم است، بر آمادگی این کشور برای تقویت روابط با ایران تأکید کرد.وزیر امور خارجه در دیدار با همتای روس خود در نیویورک نیز بر لزوم تکمیل روند آماده سازی سند همکاری‌های جامع بلندمدت بین ایران و روسیه تأکید کرد. خبر دیگر آنکه جمهوری اسلامی ایران و مالدیو امروز اول مهر ماه در بیانیه‌ای ازسرگیری روابط دیپلماتیک خود را اعلام کردند.

واکنش ایران به ادعاهای نتانیاهو:

حق پاسخ به هر گونه تهدیدی را محفوظ می‌دانیم

هیئت جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در پاسخ به اظهارات نخست وزیر اسرائیل تأکید کرد که ایران در چارچوب حقوق بین‌الملل حق پاسخخ به هر تهدیدی از سوی این رژیم را محفوظ می‌داند. هیئت جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل به‌ریاست علی کریمی‌مقام در واکنش به ادعاهای نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل در بیانیه‌ای بیانیه‌ای اعلام کرد که ایران‌هراسی گروه‌های تروریستی و سیاست‌های نژادپرستانه‌اش بهره برد.هیئت ایرانی افزود: نخست وزیر رژیم صهیونیستی در حالی تلاش دارد برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را تهدید برای صلح جهانی نشان دهد که این رژیم با دارا بودن انواع تسلیحات کشتارجمعی، از پیوستن به نظام‌های بین‌المللی کنترل تسلیحات خودداری کرده و مانع اصلی ایجاد منطقه خاورمیانه عاری از سلاح هسته‌ای است، مضافاً نماینده این رژیم با بی‌شرمی تمام و در جایگاه مجمع عمومی در مغایرت کامل با منشور ملل متحد کشورهای دیگر را تهدید به حمله نظامی کرده است.این بیانیه همچنین در خصوص اجرای قانون توسط سازمان ملل می‌گوید: اهتمام محافظین و پروتکل مجمع عمومی در اجرای قانون علیه مجرمین باید الگویی برای سایر ارکان ملل متحد از جمله شورای امنیت باشد که سال‌هاست در اجرای قانون و رسیدگی به اعمال دریلانه رژیم متبوع این فرد، مماشات کرده است.هیئت ایرانی تأکید کرد: لازم به یادآوری است که جمهوری اسلامی ایران در چارچوب حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد، حق کامل خود برای پاسخخ به هرگونه اقدام نظامی و یا هر تهدیدی از سوی رژیم اسرائیل را محفوظ می‌داند.وزیر امور خارجه کشورمان این حرف‌ها و تهدیداتش ارزش قائل شود.

۵

دیپلماسی

اخبار

اسرائیل نگران بازگشت کامل روابط قاهره - تهران است

عضو شورای امور خارجه مصر ضمن برش‌مدن برخی چالش های موجود بر سسر راه بازگشت کامل روابط بین قاهره - تهران گفت که رژیم صهیونیستی از چنین رخدادی نگران است، زیرا آن را باعث تقویت نفوذ منطقه ای ایران می‌داند.

«ایمن مسلامه» عضو شورای امور خارجه مصر در گفت و گو با پایگاه العربی الجدید صریح کرد: عادی سازی دیپلماتیک و بازگشت روابط بین مصر و ایران به دلیل چند مانع و چالش که بارزترین آنها، اختلافات سیاسی و امنیتی است، به سادگی امکان‌پذیر نیست.وی افزود: قاهره و تهران اختلاف دیدگاه در قبال مسائل سیاسی و امنیتی منطقه ای، نظیر مسئله فلسطین و وضعیت سوریه، یمن و عراق دارند.مسلامه ادامه داد: یک کشمکش بر سر نفوذ منطقه ای وجود دارد، زیرا هریک از دو کشور مصر و ایران برای تقویت نفوذ منطقه ای خود تلاش می‌کنند که این امر ممکن است به کشمکش بین آنها در برخی مناطق نظیر منطقه خلیج فارس منجر شود.وی اظهار داشت: موانع دیگری در مسیر عادی سازی روابط وجود دارد که از جمله تگرانی های اسرائیل از بازگشت روابط دیپلماتیک بین مصر و ایران است، زیرا تل آویو معتقد است که چنین امری به تقویت نفوذ ایران در منطقه منجر خواهد شد.عضو شورای امور خارجه مصر گفت: با وجود ایسن، تغییرات اخیر منطقه ای مثل بازگشت روابط دیپلماتیک بین عربستان و ایران فضای مثبت تری را برای بازگشت روابط دیپلماتیک بین مصر و ایران ایجاد کرده است.

درخواست آزادی حمید نوری

وزیر امور خارجه در دیدار همتای سوئدی با بیان اینکه هیچ تردیدی نیست که پشت پرونده حمید نوری منافقین هستند، گفت: انتظار ما آن است که دولت سوئد در مرحله تجدیدنظر تصمیم عاقلانه و شجاعانه بگیرد و او آزاد شود.

«تویباس ویلجستروم» وزیر امور خارجه سوئد با حضور در محل اقامت حسین امیرعبداللهیان در نیویورک با وی دیدار و گفت‌وگو کرد.وزیر امور خارجه ایران در این دیدار با اشاره به چند بار گفتگوی تلفنی مشترک با همتای سوئدی طی ماه‌های گذشته گفت: موضوعات مهمی برای گفتگو و تبادل نظر در حوزه‌های مختلف داریم، اما مهمترین موضوع، تداوم اهانت به قرآن کریم در کشور شماست. امیرعبداللهیان با اشاره به جهان از اهانت‌های مکرر به قرآن کریم در کشور سوئد افزود: دفاع از ارزش‌های سوئد به قیمت نادیده گرفتن ارزش‌های ۲ میلیارد مسلمان جهان قابل پذیرش نیست، فلذا می‌خواهیم بر اهمیت و ضرورت مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی دولت سوئد در این زمینه تأکید کنیم.وزیر امور خارجه صریح کرد در مورد تبادل سفرا منتظر یک اقدام خوب درباره قرآن کریم در کشور سوئد هستیم.

توثیت منتسب به علی باقری ساختگی است

روابط عمومی وزارت امور خارجه با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد که تصویر منتسب شده به معاون سیاسی وزید امور خارجه ساختگی بوده و مربوط به حساب کاربری علی باقری نیست.

روابط عمومی وزارت امور خارجه با انتشار اطلاعیه‌ای در واکنش به انتشار تصویر ساختگی از یک توثیت منتسب به معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد کشورمان در فضای مجازی، اعلام کرد تصویر منتشر شده، ساختگی بوده و مربوط به حساب کاربری علی باقری نیست. اخیرا در اقدامی ساختگی توثیتی با نام و تصویر مذاکره کننده ارشد کشورمان در فضای مجازی منتشر شده است مبنی بر اینکه قرار است نماینده ایران در وین با نمایندگان کشورهای دیگر مذاکره کند.طبق گفته وزارت امور خارجه کشورمان این توثیت ساختگی است.

هراس از پهیادهای برد بلند ایران

روزنامه عبری جروزالم پست با تیتسر ایران «دوربردترین پهیپاد جهان» را برای تهدید «اسرائیل» به نمایش گذاشت، یسار دیگر به قدرت پهیپادهای رزمی نیروهای مسلح کشورمان ادعان کرد.

روزنامه صهیونیستی «جروزالم پست» در گزارشی به مناسبت روز ۳۱ شهریور (آغاز هفته دفاع مقدس) که با دستساوردهای خیره کننده ایران در کلاس پهیپادهای برد بلند مدرن و موشک‌های بالستیک هایپرسونیک (فرا صوت) پرداخت و با ایزراز نگرانی از خانواده پنهانکار شاهد، مهاجر و آرش که توانایی برد پروازی ۲ هزار کیلومتر به مدت ۲۴ ساعت و تحمل ۳۰۰ کیلوگرم بار یعنی دو برابر ظرفیت پهیپاد مهاجر ۶ است، به مقامات صهیونیستی هشدار داد.گفتنی است این روزنامه عبری با اشاره به وجود «بترهای حاوی شعار علیه آمریکا و اسرائیل» در جریان رژه نظامی روز جمعه افزود: در این مراسم پوستریهایی بود که به زبان عبری و انگلیسی به اسزائیلی‌ها هشدار می‌داد «بناگاه‌های خود را آماده کنید.»